РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

сОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинский сельский АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинская СЕЛЬСКая аДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 36                                        от «14» апреля 2023 года
О создании нештатного противопожарного формирования

для тушения ландшафтных пожаров на территории Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл

Для осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными пожарами и организации их тушения в весенне-летние пожароопасные периоды на территории Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Ронгинская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл                       п о с т а н о в л я е т:

1. Создать под руководством главы Ронгинской сельской администрации Советского муниципального района нештатное противопожарное формирование (далее - НПФ) для тушения ландшафтных пожаров на территории Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района.

Заместителем руководителя НПФ назначить ведущего специалиста Ронгинской сельской администрации Советского муниципального района.

2. Утвердить основной состав НПФ.

3. Заместителю руководителя НПФ при возникновении ландшафтного пожара на территориях населённых пунктов Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района организовать оповещение, сбор и убытие НПФ в район очага ландшафтного пожара для принятия первичных мер к его тушению до прибытия подразделений пожарно-спасательных частей.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ронгинской
сельской администрации                                      М.В. Эшполдина
Утверждён

постановлением администрации Советского муниципального района

№36 от « 14 » апреля 2023 г.
ОСНОВНОЙ СОСТАВ

нештатного противопожарного формирования для тушения ландшафтных пожаров на территории Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района
	№

п/п
	Фамилия и инициалы
	Должность
	Номер сотового телефона

	1.
	Эшполдина Майя Васильевна
	Глава Ронгинской сельской администрации
	89877309288

	2.
	Тараканова Елена Михайловна
	Ведущий специалист Ронгинской сельской администрации
	89093677039

	3.
	Тронина Татьяна Альбертовна
	Ведущий специалист Ронгинской сельской администрации
	89877038068

	4.
	Шабалин Александр Алексеевич
	Водитель автомобиля
	89877138929

	5.
	Чендемерова Елена Николаевна
	Уборщик служебных помещений
	89677564498

	6.
	Эшполдин Эдуард Леонидович
	-
	89194194016

	7.
	Тараканов Денис Яковлевич
	-
	89600987218

	8.
	Тронин Владимир Леонидович
	-
	89877225575

	9.
	Изотов Михаил Васильевич
	-
	89613774256

	10.
	Ягодарова Оксана Юрьевна
	-
	89278808146